

## Kobiety na... biskupów! Autor tekstu: Maciej Psyk

**P**o emocjonalnej siedmiogodzinnej debacie Synod Generalny Kościoła Anglii wyraził zgodę na wyświęcanie kobiet na biskupów. To koniec formalnej dyskryminacji kobiet. Kończy to szesnastoletni „kompromis” w myśl którego od 1992 roku kobiety były wyświęcane na pastorów, ale nie miały możliwości kariery. Wcześniej dyskryminację odrzuciły inne kościoły anglikańskie – amerykański, australijski i nowozelandzki. Tradycjoniści nie poddali się bez walki. Spodziewając się przegranej usiłowali zachować stary porządek przez wprowadzenie instytucji „superbiskupa” mężczyzny, który obejmowałby urząd w przypadku oporu wiernych przed biskupem-kobietą. Zostało to jednak odrzucone jako obraźliwe i utrzymujące dyskryminację, którą większość chciała zakończyć. Odrzucono także propozycję tworzenia nowych „męskich” parafii podlegających władzy biskupa-mężczyzny. W efekcie Stephen Venner, biskup sufragan Dover powiedział, że jest „zawstydzony” i się rozpląkał. Jedyne pyrrusowe zwycięstwo konserwatystów to decyzja o opracowaniu dokumentu „zasady praktykowania” regulującego stosunek do osób odrzucających kobiety-biskupów. Będzie on gotowy za kilka lat i opóźni ingres pierwszej kobiety do 2014-2015 roku. Być może nie będzie w ogóle potrzebny, bo najbardziej mizoginiczni anglikanie poufnie dyskutują z Watykanem „transfer” do Kościoła katolickiego. Watykan wydał oficjalne oświadczenie: *„Przyjeliśmy z ubolewaniem wiadomość o głosowaniu Kościoła Anglii otwierającego drogę do wprowadzenia legislacji prowadzącej do wyświęcania kobiet-biskupów”*. Podkreślono także, że sankcjonowany teologicznie mizoginizm był stałym elementem chrześcijaństwa przed powstaniem anglikanizmu oraz, że *„utrudni to owocny dotąd dialog międzywyznaniowy”*.

Przed synodem przeciwko wyświęcaniu kobiet na biskupów wystąpiło 1333 duchownych grożąc schizmą lub odejściem do Kościoła katolickiego. W latach 90-tych „nawróciło się” w ten sposób na katolicyzm kilkuset duchownych anglikańskich nieakceptujących kobiet-pastorów.

Argument przeciwników wyświęcania kobiet jest banalny – „Jezus tego nie robił”. Podczas dyskusji Alan Duke powiedział, że „nie trzyma się to kupy”. Według przekazów nowotestamentowych polegał na mądrości kobiet w największym stopniu w jakim było to w ówczesnym świecie możliwe do zaakceptowania.

To nie jedyny problem Kościoła anglikańskiego. Jeszcze w lipcu w Lambeth podczas Czternastej Konferencji (odbywającego się co dziesięć lat zgromadzenia biskupów z całego świata o władzy porównywalnej z katolickim soborem) zmierzy się on z groźbą schizmy na tle wyświęcania na biskupów kobiety i gejów oraz błogosławienia związków jedнопłciowych. Pięciu prymasów afrykańskich zapowiedziało bojkot konferencji.

Decyzja Kościoła Anglii oznacza, że Watykan jest coraz bardziej osamotniony w swoim konserwatyźmie obyczajowym i może spotkać się ze wzmożoną presją na włączenie religii katolickiej w ogólny zakaz dyskryminacji obowiązujący w prawie świeckim. W maju do pełnego członkostwa dopuścił kobiety Carlton Club, ostatni zastrzeżony dla mężczyzn elitarny klub dla konserwatystów w Wielkiej Brytanii. Rzeczniczka Partii Konserwatywnej Theresa May powiedziała wówczas: *„Przykro mi, że zajęło im to tak długo, by dołączyć do 21 wieku”*.

### **Maciej Psyk**

Publicysta, dziennikarz. Z urodzenia śląszczanin. Ukończył politologię na Uniwersytecie Szczecińskim. Od 2005 mieszka w Wielkiej Brytanii. Członek-założyciel Polskiego Stowarzyszenia Racjonalistów oraz członek British Humanist Association i afiliowanego Ealing Humanist Association.

[Pokaż inne teksty autora](#)



(Publikacja: 17-07-2008)

[Oryginał.](http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,5966) (<http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,5966>)

Contents Copyright © 2000-2008 by Mariusz Agnosiewicz  
Programming Copyright © 2001-2008 Michał Przech

Autorem tej witryny jest Michał Przech, zwany niżej Autorem.  
Właścicielem witryny są Mariusz Agnosiewicz oraz Autor.

Żadna część niniejszych opracowań nie może być wykorzystywana w celach komercyjnych, bez uprzedniej pisemnej zgody Właściciela, który zastrzega sobie niniejszym wszelkie prawa, przewidziane w przepisach szczególnych, oraz zgodnie z prawem cywilnym i handlowym, w szczególności z tytułu praw autorskich, wynalazczych, znaków towarowych do tej witryny i jakiegokolwiek ich części.

Wszystkie strony tego serwisu, wliczając w to strukturę podkatalogów, skrypty JavaScript oraz inne programy komputerowe, zostały wytworzone i są administrowane przez Autora. Stanowią one wyłączną własność Właściciela. Właściciel zastrzega sobie prawo do okresowych modyfikacji zawartości tej witryny oraz opisu niniejszych Praw Autorskich bez uprzedniego powiadomienia. Jeżeli nie akceptujesz tej polityki możesz nie odwiedzać tej witryny i nie korzystać z jej zasobów.

Informacje zawarte na tej witrynie przeznaczone są do użytku prywatnego osób odwiedzających te strony. Można je pobierać, drukować i przeglądać jedynie w celach informacyjnych, bez czerpania z tego tytułu korzyści finansowych lub pobierania wynagrodzenia w dowolnej formie. Modyfikacja zawartości stron oraz skryptów jest zabroniona. Niniejszym udziela się zgody na swobodne kopiowanie dokumentów serwisu Racjonalista.pl tak w formie elektronicznej, jak i drukowanej, w celach innych niż handlowe, z zachowaniem tej informacji.

Plik PDF, który czytasz, może być rozpowszechniany jedynie w formie oryginalnej, w jakiej występuje na witrynie. **Plik ten nie może być traktowany jako oficjalna lub oryginalna wersja tekstu, jaki zawiera.**

Treść tego zapisu stosuje się do wersji zarówno polsko jak i angielskojęzycznych serwisu pod domenami Racjonalista.pl, TheRationalist.eu.org oraz Neutrum.eu.org.

Wszelkie pytania prosimy kierować do [redakcja@racjonalista.pl](mailto:redakcja@racjonalista.pl)